
 

 

 
                                                                                                            All’Albo online 

Alla sezione PON FESR 
  

Oggetto: Determina avvio procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs   

                 50/2016 con RDO( richiesta di offerta)  per l’acquisto di dispositivi multimediali digitali e  

                arredi PON autorizzato cod. 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-807 con nota 

                 MIUR AOODGEFID-10459 del  05/05/2020 per la realizzazione di Smart Class. 

Titolo del progetto: “BYOD_2020”; 
Codice Progetto: 10.8.6A- FESRPON-CA- 2020-807  
CUP:H96J20000370006       ANNUALITA’ 2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

    VISTA                  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 
 

     VISTO     l’art. 32, c2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  
                              forniture”,  il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei  
                              contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,  
                             decretano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  
                              selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto per 
importi inferiori a 40.000,00 euro; 
 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

 
 
 

 



 
  VISTI                i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  
                              competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
                              l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico–10.8–  
                            “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e  
                              adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8. 
 

   VISTO                l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
                               progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del secondo ciclo (FESR); 
 

VISTA la nota MIUR autorizzativa prot. n. AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 che determina 

l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa in cui si specifica anche l’importo 

autorizzato per le spese di pubblicità è di € 99,99 onnicomprensive; 
 

VISTO                 il Codice CIG Z3E2E0EFF5  acquisito da questa stazione appaltante; 
 

CONSIDERATO     che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso  alle  Convenzioni 
CONSIP in quanto non ci sono convenzioni attive per il servizio di cui all’oggetto e 
che pertanto è possibile procedere in modo autonomo; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2020 
 

DETERMINA 
 

di provvedere all’affidamento diretto per € 9.000 per l’acquisto di  

 N.   5 NOTEBOOK 15,6” I3 ULTIMA GENERAZIONE- 8GB RAM- 256 GB SSD- 
Masterizzazione DVD completo di borsa di trasporto; 

 N. 10 NOTEBOOK 14”- 4GB RAM- 64GB GB eMMc- WIN 10H completo Di borsa di 
trasporto; 

 N. 10 TABLET 10,1” LCD-Proc. Octa Core 2,36 GHz almeno-64GB Memoria-4GB Ram- 
4Lte3- Wifi- GPS- Bluetooth- Fotocamera post. Almeno 5MPx e ante almeno 2MPx 

 Carrello per ricarica Notebook/Tablet con chiave per 10 unità;  
Il presente atto viene pubblicato nella sezione PON-FESR del sito web dell’Istituto nonché all’Albo 
pretorio. 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Langella Gelsomina 

Documento firmato digitalmente ai sensi ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 



 


